
 

COMUNE DI LEONESSA 

DECORATO CON MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR CIVILE 

R E G I O N E  L A Z I O  
P R O V I N C I A  D I  R I E T I  

 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 635 del 13/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 635 del 13/12/2021 
 

Determina N. 81 del 13/12/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI RISALITA DI CAMPO 

STELLA,  NONCHÉ DI ULTERIORI BENI MOBILI E IMMOBILI FUNZIONALMENTE 

CONNESSI DI PROPRIETÀ  DEL COMUNE DI LEONESSA. Codice CIG nr. 8966673 

Numero gara 8338689. DICHIARAZIONE GARA DESERTA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Premesso che: 

- con Deliberazione di G.C. n. 167 del 03.11.2021, l’Amministrazione Comunale conferiva regolare 
mandato al Responsabile dell’Area Risorse Umane e Organizzazione, al fine di avviare l’iter per 
l’affidamento della gestione degli Impianti di risalita di Campo Stella e delle strutture annesse, 
mediante procedura negoziata, previo avviso pubblico per manifestazione di interesse, con 
aggiudicazione ai sensi degli artt. 36 e 95 comma 2 del d.lgs. n.50 del 18/04/2016 e s.m.i., con il 
criterio del miglior rapporto qualità/prezzo e offerta economica (prezzo) in rialzo;  

 
- con Determinazione n. 592 del 25.11.2021, per effetto della quale veniva approvata la 

documentazione di gara e contestualmente venivano invitati gli operatori economici aderenti alla 
suddetta Manifestazione di interesse a presentare a questo Ente la propria offerta, entro le ore 12:30 
del giorno 6 dicembre 2021, secondo le modalità di cui al relativo Disciplinare di gara; 
 

Rilevato che, nel corso della procedura di gara, la Commissione Giudicatrice accertava la mancata 
compilazione dell’offerta tecnica qualitativa di cui al Modello B, presentata nei termini stabiliti dall’unico 
operatore economico concorrente, con conseguente esclusione dello stesso dalla procedura di gara, ai sensi 
del punto 20 del Disciplinare di Gara; 

 
Preso atto che, con nota Prot. 11291 dell’11.12.2021, la Commissione Giudicatrice comunicava allo 
scrivente Responsabile d’Area le risultanze di gara deserta, per i successivi adempimenti di competenza; 
 
Visto il d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visti e richiamati i Decreti del Sindaco del Comune di Leonessa con cui sono stati individuati i responsabili 
degli Uffici facenti capo alle competenze dell’Ente medesimo, nonché attribuite le relative rispettive funzioni 
e indennità per l’anno 2021; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49/1 del d.lgs. 267/00 TUEL; 

 
DETERMINA 

  
1. che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si 

intende integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 
 

2. di dare atto delle risultanze del Verbale di gara n. 2 del 10.12.2021; 
 

3. di dichiarare che la procedura negoziata, avviata per l’affidamento della gestione degli Impianti di risalita 
di Campo Stella e annesse strutture (Codice CIG nr. 8966673 Numero gara 8338689), è andata 
deserta. 

 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento ai preposti Uffici Comunali per la pubblicare sul sito del 

Comune di Leonessa nella sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, 
comma 1 e dell'art. 204 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 635 del 13/12/2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 659 del 13/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   GIZZI GIANLUCA in data 13/12/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1064 

Il 13/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 635 del 13/12/2021 con oggetto: 

CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI RISALITA DI CAMPO STELLA,  

NONCHÉ DI ULTERIORI BENI MOBILI E IMMOBILI FUNZIONALMENTE CONNESSI DI 

PROPRIETÀ  DEL COMUNE DI LEONESSA. Codice CIG nr. 8966673 Numero gara 8338689. 

DICHIARAZIONE GARA DESERTA. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZI GIANLUCA il 13/12/2021.
1
 

                                                           
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Leonessa. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


